ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТАРЬЕЛ  РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ЫХРА СЫРМИ  ЯЛ   ПОСЕЛЕНИЙĚН                                                            ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

«11 »  октябрь       2020г.  №36                   Ыхра  Сырми  яле

	ГЛАВА

ДОЛГООСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»  октября   2020г.  № 36                     дер. Долгий Остров

	О внесении изменений в постановление администрации Долгоостровского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 30.06.2017 № 37 «Об утверждении Порядка разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие муниципальных служащих администрации Долгоостровского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»

        В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции» и на основании протеста прокуратуры Батыревского района от 31.08.2020 № 03-06-2020 на постановление администрации Долгоостровского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 30.06.2017 № 37 «Об утверждении Порядка разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие муниципальных служащих администрации Долгоостровского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» администрация Долгоостровского сельского поселения постановляет:
    1. Внести в постановление администрации Долгоостровского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 30.06.2017 № 37 «Об утверждении Порядка разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие муниципальных служащих администрации Долгоостровского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» следующие изменения:

     - пункт 2 Порядка разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие муниципальных служащих администрации Долгоостровского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальный служащий с разрешения представителя нанимателя вправе участвовать на  безвозмездной основе в управлении любой некоммерческой организации независимо от ее организационно-правовой реформы (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости, когда согласие представителя нанимателя не требуется).»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Долгоостровского сельского поселения                                        Алиуллов Ф.А.